10 cum mihi supremos Lachesis perneverit annos,
non aliter cineres mando iacere meos.

89

Garris in aurem semper omnibus, Cinna,
garrire et illud teste quod licet turba.
rides in aurem, quereris, arguis, ploras,
cantas in aurem, iudicas, taces, clamas,
5 adeoque penitus sedit hic tibi morbus,
ut saepe in aurem, Cinna, Caesarem laudes.

90

Quod numquam maribus iunctam te, Bassa, videbam
quodque tibi moechum fabula nulla dabat,
omne sed officium circa te semper obibat
turba tui sexus, non adeunte viro,
5 esse videbaris, fateor, Lucretia nobis:
at tu, pro facinus, Bassa, fututor eras.
inter se geminos audes committere cunnos
mentiturque virum prodigiosa Venus.
commenta es dignum Thebano aenigmate monstrum,
10 hic ubi vir non est, ut sit adulterium.

91

Cum tua non edas, carpis mea carmina, Laeli.
carpere vel noli nostra vel ede tua.

BOOK I

you.^a When Lachesis shall spin my last years out, I charge that my ashes lie thus and not otherwise.

89

You are always chattering in everybody's ear, Cinna, even what could safely be chattered in front of a crowd. You laugh in an ear, complain, accuse, weep; you sing in an ear, opine, keep silent, shout. And so deep-seated is this malady of yours, Cinna, that you often praise Caesar in an ear.

90

I never saw you close to men, Bassa, and no rumor gave you a lover. You were always surrounded by a crowd of your own sex, performing every office, with no man coming near you. So I confess I thought you a Lucretia; but Bassa, for shame, you were a fornicator. You dare to join two cunts and your monstrous organ^b feigns masculinity. You have invented a portent worthy of the Theban riddle: where no man is, there is adultery.

91

Although you don't publish your own poems, Laelius, you carp at mine. Either don't carp at mine or publish your own.

^a Because recorded in M.'s poem.

^b *Venus* = clitoris.

MARTIAL

92

Saepe mihi queritur non siccis Cestos ocellis
 tangi se digito, Mamuriane, tuo.
 non opus est digito: totum tibi Ceston habeto,
 si deest nil aliud, Mamuriane, tibi.
 5 sed si nec focus est nudi nec sponda grabati
 nec curtus Chiones Antiopesve calix,
 cerea si pendet lumbis et scripta lacerna
 dimidiasque nates Gallica paeda tegit,
 pasceris et nigrae solo nidore culinae
 10 et bibis immundam cum cane pronus aquam:
 non culum, neque enim est culus, qui non cacat olim,
 sed fodiam digito qui superest oculum:
 nec me zelotypum nec dixeris esse malignum.
 denique pedica, Mamuriane, satur.

93

Fabricio iunctus fido requiescit Aquinus,
 qui prior Elysias gaudet adisse domos.
 ara duplex primi testatur munera pili:
 plus tamen est, titulo quod brevioris legis:
 5 'iunctus uterque sacro laudatae foedere vitae,
 fama quae quod raro novit, amicus erat.'